2024 年 8 月 9 日

各 位

会 社 名  株式会社トライト

代表者名  代表取締役社長 笹井 英孝

（コード：9164、東証グロース市場）

問合せ先  常務執行役員管理本部長 井上 卓暁

（TEL．06-6365-1131）

期末配当予想の修正及び剰余金の配当に関するお知らせ

当社では、本日開催の取締役会において、今期の期末配当の実施に向け、具体的な利益配分に関する基

本方針を決定いたしました。また、当社初となる剰余金の配当を実施することを併せて決議いたしました

ので、お知らせいたします。

1．概要

当社では、足許の株価水準を基に検討を重ねた結果、今後はより積極的な株主還元を行うことに方針を

転換いたしました。事業構造上、潤沢なフリー・キャッシュ・フロー及び利益の創出を今後も継続できる

と考えていることと、純有利子負債を順調に減らせていることから、上述の積極的な株主還元実施方針に

基づき、今期より配当性向 30%を基準に期末配当を開始する予定です。なお、今期末の配当金額は、1 株

当たり 11 円を予定しております。高齢化や労働人口減少等に基づく業界の構造的な追い風及び当社の良

好なポジショニング等は不変であることから、来期以降も原則的に減配せず、維持または増配を継続して

いく方針です。

また、足許の株価水準を加味した特別な株主還元として、下表のとおり基準日を 2024 年 9 月 30 日とす

る 1 株当たり 10 円の配当を実施することを本日の取締役会にて決議いたしました。足許の株価水準を受

けて自己株式取得を検討いたしましたが、株式市場における当社株式の流動性の維持・向上を意識し、今

期は自己株式取得の代替手段として配当の実施を決定いたしました。なお、今回の配当は、通期業績に応

じた上述の期末配当とは別であり、現在の株価水準に対応したものとなります。今後も株価水準、財務健

全性、成長投資のバランスを考慮し、自己株式取得も含め柔軟な株主還元を実施する方針です。

2．配当の内容

 決定額
直近の配当予想

（2024 年 2 月 13 日）

基準日 2024 年 9 月 30 日 －

1 株当たり配当金 10 円 00 銭 －

配当金総額 1,000 百万円 －

効力発生日 2024 年 11 月 20 日 －

配当原資 資本剰余金 －

※純資産減少割合：零

3．期末配当予想の修正の内容

 1 株当たり配当金

 第 1 四半期末 第 2 四半期末 第 3 四半期末 期末 合計

前回予想

（2024 年 2 月 13 日公表）
－ 0 円 00 銭 － 0 円 00 銭 0 円 00 銭

今回修正予想

（2024 年 8 月 9 日公表）
  10 円 00 銭（注） 11 円 00 銭 21 円 00 銭

当期実績

（2024 年 12 月期）
－ 0 円 00 銭

前期実績

（2023 年 12 月期）
－ 0 円 00 銭 － 0 円 00 銭 0 円 00 銭

（注）今期のみ実施するものであり、来期以降は期末配当のみ。また、当該 1 株当たり配当金は上述のとおり取締役

会決議で実施を決定したもの

以上